
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opbtina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t,e nenit 12, pa.ragtafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 40, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazetet
zyftare e lRepublik€s se Kosov€s", ff. 28/15, qershor 2008) dhe te dispozitave t€ nenit 34, paragraf.i
34;1., pka d e Statutit t€ Komun€s sd Prishtinds, 01. nr. 110 - 39'1., dt.25.2.201,0, Kuvendi i Komun€s sii
Prishtin€s,, n€ mbledhjen e jasht€zakonshme, te mbajtur m€ 6.05.20L6, merr kdt€

V E N D I M
PER

FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PTR PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES
PER ORGIANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KoMUNES ME FSHATRAT, VENDBANIMET

DHE LAGIET URBANE TE KOMUNES SE PRISHTINES

I. Miratohet Vendimi pdr formimin e grupit punues p€r plotdsimin dhe ndryshimin e Rregullores pdr:
organizimin dhe bashkepunimin e Komun€s me fshatrat vendbanimet dhe lagjet urbane td Komunds;
s€ Prishtin€s.

II. Grupi t'unues nga pika I e k€tij vendimi, €shtd nd k€td pdrbdrje:
1.. Agim Salihu, asistent i kryesuesit td Kuvendit kryesues,
2. Ylli Hoxha (LW), an€tar,
3. Lirie Avdiu (PDK), an€tare,
4. Rita Begolli (AAK), andtare,
5. Remzi Pacolli (AKR), andtar,
6. Kimet Zeqa(PD), andtare,
7. Abetare Fazliu (LB), an€tare,
8. Cuneyd Ustaibo (KDTP), andtar,
9. Visar Arifaj (PF), an€tar,
10. Nenad Miladinoviq (G.I.S), an€tar,
11. Ardian Olluri, Udheheqes iZyres ligjore, an€tar,
12. Zijadin Gashi, shef i Sektorit p€r pun6 td Kuvendit, an€tar,
13. Albulena Ndrecai, Shoq€ria civile, an€tare.

III. Detyr€ e grupit purures td cekur nd pikdn II tC ketij vendimi, 6sht€ q€ nd pajtim me kompetencat
dhe pergjegjdsitd qd ka K.uvendi i Komun€s, me dispozitat e Ligjit per vetdqeverisje lokale, dispozitat
e ligjeve tt! tjera - pjesdrL me kompetencd t€ Komun€s, aktet nenligjore dhe Statutin e Komun€s, td
plot€soje <lhe hartoje Rregulloren p€r organizimin dhe bashk€punimin e Komunds me fshatraf
vendbanimet dhe lagjet urbane td Komun€s s€ Prishtin€s. Pas plot€simit dhe hartimit t€ Rregullores,
grupi punues do taprezantoj€ ate para Kuvendit tC Komun€s per miratim.

IV. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit
t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtarc n€ ueb-faqen e
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Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Pr

inistris€ s€ Administrimitt


